
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2011년도 추경 2 회 일반회계 행정과 ~ 행정과

부서: 행정과
정책: 활기찬 군정 운영
단위: 행정역량 강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

행정과 45,064,749 46,467,333 △1,402,584

국            117,989 113,729 4,260

분            537,459 486,407 51,052

도            552,536 502,598 49,938

군         43,856,765 45,364,599 △1,507,834

활기찬 군정 운영 3,065,035 3,130,277 △65,242

국             10,049 5,789 4,260

도             11,214 11,276 △62

군          3,043,772 3,113,212 △69,440

행정역량 강화 979,409 980,211 △802

국             10,049 5,789 4,260

도             11,214 11,276 △62

군            958,146 963,146 △5,000

이통장 단체상해보험 68,388 68,450 △62

도             11,214 11,276 △62

군             57,174 57,174 0

307 민간이전 68,388 68,450 △62

도             11,214 11,276 △62

군             57,174 57,174 0

02 민간경상보조 1,382 1,444 △62

  ○도비보조사업                 1,382              1,444             △62

    ―모범이통장 및 읍면동 회장 연수(11명)                 1,382              1,444             △62  1,382,000원*1회

도              1,382 1,444 △62

시책추진 지원 108,400 113,400 △5,000

307 민간이전 39,000 44,000 △5,000

04 민간행사보조 0 5,000 △5,000

  ○새내기공무원 만남의장 행사보조                     0              5,000          △5,000  0원
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부서: 행정과
정책: 활기찬 군정 운영
단위: 행정역량 강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

대일항쟁기 위로금 지원사업 8,549 5,789 2,760

국              8,549 5,789 2,760

101 인건비 5,971 3,582 2,389

국              5,971 3,582 2,389

04 기간제근로자등보수 5,971 3,582 2,389

  ○국비보조사업                 5,971              3,582            2,389

    ―피해자 지원 인부임                 5,971              3,582            2,389

      ㆍ기본급                 5,237              3,142            2,095  34,910원*1명*150일

국              5,237 3,142 2,095

      ㆍ4대보험료                   734                440              294  5,237,000원*14%

국                734 440 294

201 일반운영비 2,578 2,207 371

국              2,578 2,207 371

01 사무관리비 2,578 2,207 371

  ○국비보조사업                 2,578              2,207              371

    ―사무용품 구입                 2,578              2,207              371  2,578,000원*1식

국              2,578 2,207 371

과거사관련 위령제지원(보조) 1,500 0 1,500

국              1,500 0 1,500

307 민간이전 1,500 0 1,500

국              1,500 0 1,500

02 민간경상보조 1,500 0 1,500

  ○국비보조사업                 1,500                  0            1,500

    ―과거사관련 위령제지원사업[성립전]                 1,500                  0            1,500  1,500,000원

국              1,500 0 1,500

복리후생 증진 1,350,076 1,341,076 9,000
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부서: 행정과
정책: 활기찬 군정 운영
단위: 복리후생 증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

맞춤형복지 1,171,200 1,162,200 9,000

303 포상금 243,000 234,000 9,000

01 포상금 243,000 234,000 9,000

  ○공무원자녀 보육수당 지급               243,000            234,000            9,000  150,000원 * 135명 * 12월

국내외 교류 84,550 157,990 △73,440

자매결연 및 향우회 84,550 157,990 △73,440

201 일반운영비 10,860 60,300 △49,440

01 사무관리비 5,860 38,660 △32,800

  ○지리산 함양 약용식물 책자 제작                     0             13,000         △13,000

  ○명예군민증서(케이스,내지) 제작                     0             15,000         △15,000

  ○함양군 휘장 제작                     0              4,800          △4,800

  0원

  0원

  0원

03 행사운영비 0 16,640 △16,640

  ○재외향우 행사참석                     0              2,400          △2,400

    ―버스임차                     0              2,400          △2,400

  ○출향인 자녀 및 향우 고향방문                     0              4,900          △4,900

    ―버스임차                     0              1,600          △1,600

    ―장소임차                     0              1,800          △1,800

    ―캠프파이어                     0              1,500          △1,500

  ○국내 자매자치단체 방문단 내방                     0              3,000          △3,000

    ―환영식 등                     0              3,000          △3,000

  ○국제자매결연(우호교류협력) 관계자 내방                     0              6,340          △6,340

    ―현수막 제작                     0                640            △640

    ―장소임차                     0              1,800          △1,800

    ―버스임차                     0              1,600          △1,600

  0원

  0원

  0원

  0원

  0원

  0원

  0원

  0원
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부서: 행정과
정책: 활기찬 군정 운영
단위: 국내외 교류 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

    ―결연패 및 기념패 제작                     0                300            △300

    ―환영식 및 급식제공                     0              2,000          △2,000

  0원

  0원

202 여비 2,550 26,550 △24,000

03 국외업무여비 0 24,000 △24,000

  ○국외자매결연(우호협력교류) 및 교류추진                     0             24,000         △24,000  0원

자치기반 조성 923,291 2,395,485 △1,472,194

국             39,509 39,509 0

도              9,562 9,562 0

군            874,220 2,346,414 △1,472,194

자치기반 조성 923,291 2,395,485 △1,472,194

국             39,509 39,509 0

도              9,562 9,562 0

군            874,220 2,346,414 △1,472,194

사회단체 지원 222,744 1,719,438 △1,496,694

405 자산취득비 3,306 1,500,000 △1,496,694

01 자산및물품취득비 3,306 1,500,000 △1,496,694

  ○자산및 물품취득비                 3,306          1,500,000      △1,496,694

    ―새마을회관 토지및건물매입                 3,306          1,500,000      △1,496,694  3,306,000원

주민자치센터 운영 81,340 77,840 3,500

201 일반운영비 41,640 68,140 △26,500

03 행사운영비 0 26,500 △26,500

  ○전국 주민자치센터 박람회 예비심사 지원                     0              3,000          △3,000

    ―프로그램 개발 운영비                     0              3,000          △3,000

  ○전국 주민자치센터 박람회 본심사 지원                     0             19,500         △19,500

    ―동영상 제작                     0              4,000          △4,000

  0원

  0원

- 4 -



부서: 행정과
정책: 자치기반 조성
단위: 자치기반 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

    ―홍보물 제작                     0              5,500          △5,500

    ―부스 설치                     0              8,000          △8,000

    ―박람회 참석 차량임대                     0              2,000          △2,000

  ○전국주민자치센터 8주년 개소식 기념                     0              4,000          △4,000

    ―무대 및 음향효과 설치                     0              3,000          △3,000

    ―홍보물 제작                     0              1,000          △1,000

  0원

  0원

  0원

  0원

  0원

307 민간이전 31,000 1,000 30,000

02 민간경상보조 20,000 0 20,000

  ○주민자치와 지역공동체사업                20,000                  0           20,000  20,000,000원*1식

04 민간행사보조 11,000 1,000 10,000

  ○주민자치대학운영                10,000                  0           10,000  10,000,000원*1식

기록물관리 401,909 380,909 21,000

401 시설비및부대비 175,000 154,000 21,000

01 시설비 175,000 154,000 21,000

  ○기록물보존서고 이동식 서가(모빌랙) 설치                75,000             54,000           21,000

    ―6열 8단                21,000                  0           21,000  3,500,000원*6식

정보화 3,294,819 3,244,819 50,000

국             51,501 51,501 0

도            131,760 81,760 50,000

군          3,111,558 3,111,558 0

지원사업 370,871 320,871 50,000

국             51,501 51,501 0

도            131,760 81,760 50,000

군            187,610 187,610 0

방범용 CCTV 설치(재정건의사업) 50,000 0 50,000

도             50,000 0 50,000

- 5 -



부서: 행정과
정책: 정보화
단위: 지원사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

401 시설비및부대비 50,000 0 50,000

도             50,000 0 50,000

01 시설비 50,000 0 50,000

  ○도비보조사업(재정건의사업)                50,000                  0           50,000

    ―방범용 CCTV 설치[성립전]                50,000                  0           50,000  5개소*10,000,000원

도             50,000 0 50,000

교육지원사업 2,148,239 2,133,039 15,200

도            400,000 400,000 0

군          1,748,239 1,733,039 15,200

교육기관 협력 및 학교지원 2,148,239 2,133,039 15,200

도            400,000 400,000 0

군          1,748,239 1,733,039 15,200

학교지원사업 1,468,239 1,453,039 15,200

301 일반보상금 10,400 25,200 △14,800

02 장학금및학자금 10,400 25,200 △14,800

  ○고등학교 학자금지원사업                10,400             25,200         △14,800

    ―학자금 및 입학금                10,400             25,200         △14,800  200,000원*13명*4회

308 자치단체등이전 1,337,230 1,307,230 30,000

06 교육기관에대한보조금 1,337,230 1,307,230 30,000

  ○다양한 학교운동장 조성사업               300,000            270,000           30,000

    ―수동초등학교               150,000            135,000           15,000

    ―함양고등학교               150,000            135,000           15,000

  150,000,000원*1식

  150,000,000원*1식

행정운영경비(행정과) 34,583,365 34,513,713 69,652

국             16,930 16,930 0

분            537,459 486,407 51,052

군         34,028,976 34,010,376 18,600
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부서: 행정과
정책: 행정운영경비(행정과)
단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

인력운영비 34,270,469 34,200,817 69,652

국             16,930 16,930 0

분            537,459 486,407 51,052

군         33,716,080 33,697,480 18,600

인건비 34,253,539 34,183,887 69,652

분            537,459 486,407 51,052

군         33,716,080 33,697,480 18,600

101 인건비 27,616,179 27,565,127 51,052

분            537,459 486,407 51,052

군         27,078,720 27,078,720 0

01 보수 26,336,169 26,285,117 51,052

  ○봉급            14,925,053         14,874,001           51,052

    ―사회복지 전담공무원 인건비(분권)               537,459            486,407           51,052  537,459,000원

분            537,459 486,407 51,052

204 직무수행경비 975,360 956,760 18,600

02 직급보조비 975,360 956,760 18,600

  ○직급보조비               975,360            956,760           18,600

    ―6급               260,400            241,800           18,600  155,000원*140명*12월
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